



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13022026-270112
CG-DL-E-13022026-270112

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 698]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 12, 2026/माघ 23, 1947

No. 698]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 12, 2026/MAGHA 23, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 फरवरी, 2026

का.आ. 736(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5342-E तारीख 21/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के नागौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या - 58 (पुराना रा.रा.89) अजमेर -नागौर रोड के (i) कि.मी 38.240 ग्राम टेहला में एवं (ii) कुचेरा बाईपास के कि.मी. 116.450 में फ्लाईओवर/वी. यू. पी. निर्माण एवं जंक्शन सुधार हेतु (चौड़ीकरण/ पेव्डशोल्डर सहित 2-लेन / 4-लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "02/12/2025 को "बढ़तेकदम", 02/12/2025 को "दीइण्डियनएक्सप्रेस" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के नागौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या - 58 (पुराना रा.रा.89) अजमेर -नागौर रोड के (i) कि.मी. 38.240 ग्राम टेहला में एवं (ii) कुचेरा बाईपास के कि.मी. 116.450 में फ्लाईओवर/बी.यू.पी. निर्माण एवं जंक्शन सुधार हेतु (चौड़ीकरण/ पेव्डशोल्डर सहित 2-लेन / 4-लेन का बनाना आदि) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: नागौर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रियांबड़ी					
गांव का नाम: टेहला					
1	1152/393	निजी	बारानी 2	0.0192	1 गुलाबी देवी पत्नि आयदानराम हिस्सा 81/500 सा देह खातेदार 2 नेना देवी पत्नि भंवर सिंह हिस्सा 37/500 सा. देह खातेदार 3 पदमचंद पुत्र सुरजकरण हिस्सा 191/250 सा.लाडपुरा खातेदार।
2	1246/365	निजी	बारानी 2	0.0432	जीवराज सिंह पुत्र बद्रीलाल हिस्सा-पूर्ण सा. देह खातेदार
3	1348/368	निजी	गैर मु रास्ता	0.005	1.नाबालिग ओमाराम पुत्र पूनाराम संरक्षक माता फूलकी हिस्सा 1/3 सा.देह खातेदार 2 बाबूलाल पुत्र जेठाराम हिस्सा 2/3 सा. रियांबड़ी खातेदार
4	1349/368	निजी	बारानी 2	0.0029	1.नाबालिग ओमाराम पुत्र पूनाराम संरक्षक माता फूलकी हिस्सा 1/3 सा.देह खातेदार 2 बाबूलाल पुत्र जेठाराम

					हिस्सा 2/3 सा. रियांबडी खातेदार
5	1352/370	निजी	गैर मु रास्ता	0.0049	1 ईन्द्रा पुत्री मंगा हिस्सा 1/4 सा. देह खातेदार 2 मदनलाल पुत्र मंगा हिस्सा 1/4 सा. देह खातेदार 3 मादुराम पुत्र मंगा हिस्सा 1/4 सा. देह खातेदार 4 सुन्दरी पुत्री मंगा हिस्सा 1/4 सा.देह खातेदार
6	1353/370	निजी	बारानी 2	0.1264	1 ईन्द्रा पुत्री मंगा हिस्सा 1/4 सा. देह खातेदार 2 मदनलाल पुत्र मंगा हिस्सा 1/4 सा. देह खातेदार 3 मादुराम पुत्र मंगा हिस्सा 1/4 सा. देह खातेदार 4 सुन्दरी पुत्री मंगा हिस्सा 1/4 सा.देह खातेदार
7	1359/371	निजी	बारानी 2	0.0282	1 चंचलदेवी दोहित्री गणेश हिस्सा 1/6 सा.देह खातेदार 2. देवकरण पुत्र गणेश हिस्सा 1/2 सा. देह खातेदार 3. दीपचंद दोहित्रा गणेश हिस्सा 1/6 सा. देह खातेदार 4. रेखा देवी दोहित्री गणेश हिस्सा 1/6 सा. देह खातेदार
8	143	निजी	बारानी 2	0.0196	1 कचरा पुत्र गोपाल हिस्सा 1/3 सा.देह खातेदार 2पांचा पुत्र गोपाल हिस्सा 1/3 सा.देह खातेदार 3 मंगला पुत्र गोपाल हिस्सा 1/3 सा.देह खातेदार
9	172	सरकारी	गैर मु रास्ता	0.0344	राज.सरकार
10	405	निजी	बारानी 2	0.0032	कल्याण राम पुत्र नाथूराम हिस्सा पूर्ण सा.देह खातेदार

11	406	निजी	बारानी 2	0.0042	हरि किशू न पुत्र मोती सिंह हिस्सा पूर्ण सा.देह खातेदार
Total				0.2912	

[फा. सं. RWJAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2025/05/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th February, 2026

S.O. 736(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 5342-E Dated:21/11/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of flyover/VUP on Ajmer-Nagaur section of NH-58(old NH-89)(i) Tehla at Km 38/240 (ii) construction of flyover/VUP at kuchera Bypass at km 116/450 and development of junctions on NH-89 from km 0/00 to 148/250(widening/two lane with paved shoulder/four laning etc), maintenance, management and operation in the district of NAGAU in the state of RAJASTHAN.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Badhtekadam ” dated 02/12/2025 , “TheIndianExpress ” dated 02/12/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH89 in the stretch of construction of flyover/VUP on Ajmer-Nagaur section of NH-58(old NH-89)(i) Tehla at Km 38/240 (ii) construction of flyover/VUP at kuchera Bypass at km 116/450 and development of junctions on NH-89 from km 0/00 to 148.250(widening/two lane with paved shoulder/four laning etc) in the district of NAGAU in the state of RAJASTHAN.

State: RAJASTHAN			District: NAGAU		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: RIYAN BADI					
Village: Tehla					
1	1152/393	Private	BARANI 2	0.0192	1 Gulabi Devi W/o Aydanram Share

					81/500 Sa Deh Khatedar 2 Nena Devi W/o Bhanwar Singh Share 37/500 Sa deh Khatedar 3 Padamchand S/o Surajkaran Share 191/250 Sa Ladpura Khatedar
2	1246/365	Private	BARANI 2	0.0432	Jivraj Singh S/o Badrilal Share – Full Sa. Deh Khatedar
3	1348/368	Private	Gair Mu Rasta	0.005	1. Nabalig Omaram S/o Poonam ram Guardian Mother Phoolki Share- 1/3 Sa. Deh Khatedar 2 Babulal S/o Jetharam Share 2/3 Sa Riyabadi khatedar
4	1349/368	Private	BARANI 2	0.0029	1. Nabalig Omaram S/o Poonam ram Guardian Mother Phoolki Share- 1/3 Sa. Deh Khatedar 2 Babulal S/o Jetharam Share 2/3 Sa Riyabadi khatedar
5	1352/370	Private	Gair Mu Rasta	0.0049	1. Indra D/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar 2. Madan Lal S/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar 3. Maduram S/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar 4. Sundari D/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar
6	1353/370	Private	BARANI 2	0.1264	1. Indra D/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar 2. Madan Lal S/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar 3. Maduram S/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar 4. Sundari D/o Manga Share- 1/4 Sa. Deh Khatedar
7	1359/371	Private	BARANI 2	0.0282	1. Chanchal devi Dohitri Ganesh Share- 1/6 Sa. Deh Khatedar 2. Devkaran S/o Ganesh Share- 1/2 Sa.

					Deh Khatedar 3. Deep chand Dohitra Ganesh share 1/6 Sa. Deh Khatedar 4. Rekha Devi Dohitri Ganesh share- 1/6 Sa. Deh khatedar
8	143	Private	BARANI 2	0.0196	1. Kachra S/o Gopal Share- 1/3 Sa. Deh Khatedar 2..Pancha S/o Gopal Share- 1/3 Sa. Deh Khatedar 3. Mangala S/o Gopal Share- 1/3 Sa. Deh Khatedar
9	172	Government	Gair Mu Rasta	0.0344	Rajasthan Government
10	405	Private	BARANI 2	0.0032	Kalyanram S/o Nathuram full share Sa. Deh Khatedar
11	406	Private	BARANI 2	0.0042	Hari kishan S/o Moti Singh share- full Sa. Deh khatedar
Total				0.2912	

[F. No. RWJAI/RJ/CE-RO/NH-12012/2025/05/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director